
 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 07 de Novembro de 2024 – Edição 561 – Lei 1.620/2019 

 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 2. 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 179/2024, para 

aquisição da empresa JF TERRAPLANAGEM E MINERAÇÃO LTDA, de brita, para recuperação/ 

manutenção das estradas atingidas pela enchente, no valor total de R$ 23.700,00 (vinte e três mil e 

setecentos reais), com base no Art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                             Passa Sete, 04 de novembro de 2024. 

 

                                                                       Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                            Prefeito Municipal 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 180/2024, para 

aquisição da empresa ANDREIA CRISTINE HENKES, de materiais para realização de projetos do 

ensino fundamental do outubro rosa e novembro azul, no valor total de R$ 7.560,00 (sete mil e 

quinhentos e sessenta reais), com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                              Passa Sete, 04 de novembro de 2024. 

 

                                                                       Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                            Prefeito Municipal 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Prefeito Municipal de Passa Sete ratificou a Dispensa de Licitação nº 181/2024, para 

aquisição das empresas ARTENGE PRE MOLDADOS DE CONCRETO LTDA, no valor total de R$ 

35.600,00 (trinta e cinco mil e seiscentos reais), IRALDO TEICHMANN, no valor total de R$ 6.000,00 

(seis mil reais) e ROBERTO ADRIANI PASA & CIA LTDA, no valor total de R$ 17.750,00 (dezessete mil 

e setecentos e cinquenta reais), de  tubos de concreto para manutenção das estradas municipais, com 

base no Art. 75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                             Passa Sete, 04 de novembro de 2024. 

 

                                                                       Mauricio Afonso Ruoso 

                                                                            Prefeito Municipal 

 

 

 

                               1 / 2



 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 07 de Novembro de 2024 – Edição 561 – Lei 1.620/2019 

 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 2. 

 

RATIFICAÇÃO 

 

          O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete/RS, ratificou a Dispensa de 

Licitação nº 007/2024, para contratar a empresa MONIQUE SBARDELOTTO DE RAMOS LTDA, 

visando a prestação de serviços de elaboração de LTCAT (Laudo Técnico das Condições Ambientais de 

Trabalho) e PGR (Programa de Gerenciamento de Riscos Ambientais) e envio mensal dos eventos E-

SOCIAL SST (S-2210 – Comunicação de Acidente de Trabalho, S-2240 – Condições Ambientais do 

Trabalho – Agentes Nocivos), no valor de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) mensais, com base no 

Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21.                                 

 

                                                             Passa Sete, 01 de novembro de 2024. 

 

                                           Felipe Possebon de Moura 
                                                                     Presidente da Câmara  

     
 
 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2024-11-07T17:41:42-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




